
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

от 06 сентября 2024 г.      № 175 

 
с. Карпогоры 

 

 

О работе жюри и создании апелляционной комиссии  

для организации школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – 

Порядок), приказом Управления образования администрации Пинежского 

муниципального округа Архангельской области от 03 сентября 2024 года № 

174 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать апелляционную комиссию в следующем составе: 

Председатель – Минина Ольга Васильевна, начальник Управления 

образования администрации Пинежского муниципального округа 

Архангельской области. 

Члены апелляционной комиссии:  

Григус Анна Николаевна, методист Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Районный центр 

дополнительного образования» (далее – МБУ ДО «РЦДО»); 

Гофман Екатерина Николаевна, педагог-организатор МБУ ДО «РЦДО»; 

Лыбашева Лариса Николаевна, методист МБУ ДО «РЦДО»; 

Марычева Татьяна Михайловна, заместитель начальника Управления 

образования администрации Пинежского муниципального округа 

Архангельской области. 

2. Утвердить составы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в образовательных организациях Пинежского муниципального 

округа Архангельской области (Приложение № 1). 

3. Руководителям образовательных организаций организовать работу 

членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 



 
 

 

 

 



 
Приложение №2 

                                                                                  к приказу Управления образования администрации  

Пинежского муниципального округа 

№ 175 от 06 сентября 2024 г 

 
ПРОТОКОЛ  

заседания жюри по определению победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Пинежском округе Архангельской области  

в 2024 – 2025 учебном году 

по _______________________________ 

 

«____» ____________2024г. 

 

На заседании присутствовали _______ членов жюри. 

Повестка: Подведение итогов школьного этапа олимпиады  

по _______________________________________________________________;  

утверждение списка победителей и призеров.  

 

Выступили: 

1. Председатель жюри _______________________________________________ 

2. Члены жюри _____________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Голосование членов жюри: 

«за» ____________ человек 

«против»________ человек 

 

Решение: утвердить список победителей и призеров школьного этапа  

олимпиады по _________________________________________ (прилагается). 

 

Председатель жюри ________________________      ______________________ 

                                        (Ф.И.О. полностью)                               подпись   

Секретарь жюри ________________________           ______________________ 

                                        (Ф.И.О. полностью)                                подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к протоколу заседания жюри от_____________ 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

результатов участников 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

МБОУ________________________ 

2024-2025 учебный год 

 

Предмет _____________ 

Класс ____________ 

Дата проведения олимпиады___________ 

Максимальное количество баллов _________ 

 

№ Фамилия и.о. участника 
Кол-во 

баллов 
Победитель, призер, участник Субъект РФ 

1 

 

   Архангельская область 

2  

 

  Архангельская область 

3  

 

  Архангельская область 

4  

 

  Архангельская область 

 

Председатель жюри ________________________      ______________________ 

                                                                                                        подпись   

Секретарь жюри ________________________           ______________________ 

                                                                    подпись 

 



 

 

Приложение №1 

                                                                                  к приказу Управления образования администрации  

Пинежского муниципального округа 

№ 175 от 06 сентября 2024 г 
Составы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в образовательных организациях Пинежского муниципального округа Архангельской области 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кушкопальская средняя школа №4»  

 
№ Ф.И.О.  (полностью) Должность Председатель/член жюри 

Русский язык 

1 Чемакина Любовь Сергеевна директор школы председатель 

2 Постникова Ольга Викторовна учитель биологии  член жюри 

3 Кузнецова Татьяна Владимировна учитель русского языка и литературы член жюри 

4 Таборская Надежда Алексеевна учитель начальных классов член жюри 

5 Кокорина Любовь Михайловна учитель начальных классов член жюри 

История 

1 Чемакина Любовь Сергеевна директор школы председатель 

2 Постникова Ольга Викторовна учитель биологии член жюри 

3 Зайцева Александра Николаевна учитель истории член жюри 

4 Мирончук Ангелина Геннадьевна учитель географии и обществознания член жюри 

5 Таборская Надежда Алексеевна учитель начальных классов член жюри 

Физика 

1 Чемакина Любовь Сергеевна директор школы председатель 

2 Постникова Ольга Викторовна учитель биологии член жюри 

3 Таборская Ирина Сергеевна учитель физики и информатики член жюри 

4 Томилова Нина Михайловна учитель математики член жюри 

5 Мирончук Ангелина Геннадьевна учитель географии и обществознания член жюри 

География 

1 Чемакина Любовь Сергеевна директор школы председатель 

2 Постникова Ольга Викторовна учитель биологии член жюри 

3 Таборская Надежда Алексеевна учитель начальных классов член жюри 

4 Зайцева Александра Николаевна учитель истории и географии член жюри 

5 Мирончук Ангелина Геннадьевна учитель географии и обществознания член жюри 

Химия 

1 Чемакина Любовь Сергеевна директор школы председатель 



2 Постникова Ольга Викторовна учитель биологии член жюри 

3 Галашева Надежда Николаевна учитель химии и биологии член жюри 

4 Мирончук Ангелина Геннадьевна учитель географии и обществознания член жюри 

5 Таборская Ирина Сергеевна учитель физики и информатики член жюри 

Английский язык 

1 Чемакина Любовь Сергеевна директор школы председатель 

2 Постникова Ольга Викторовна учитель биологии  член жюри 

3 Кузнецова Татьяна Владимировна учитель русского языка и литературы член жюри 

4 Таборская Надежда Алексеевна учитель начальных классов член жюри 

 Григорьева Татьяна Николаевна учитель английского языка член жюри 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нюхченская основная школа № 11»   

 

№ Ф.И.О.  (полностью) Должность Председатель/член жюри 

Русский язык, литература, немецкий язык, математика, история, обществознание, география, искусство (МХК), окружающий мир, литературное чтение,  

биология, физика, физическая культура, труд (технология), ОБЗР. 

1 Павлова Вероника Ивановна учитель физической культуры председатель жюри 

2 Булыгина Елена Евгеньевна учитель математики, физики член жюри 

3 Ильина Виалетта Григорьевна учитель биологии, географии член жюри 

4 Ильина Анастасия Сергеевна учитель русского языка и литературы член жюри 

5 Ильина Екатерина Николаевна учитель начальных классов член жюри 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сурская средняя школа №2»  

 
№ Ф.И.О.  (полностью) Должность Председатель/член жюри 

Русский язык 

1 Веселова Эльвира Николаевна  заместитель директора по ВР, учитель русского языка и литературы председатель жюри 

2 Фофанова Анна Васильевна учитель литературы член жюри 

3 Бурачкина Марина Николаевна учитель русского языка и литературы член жюри 

4 Головач Татьяна Игоревна учитель немецкого и английского языка член жюри 

5 Лазарева Нина Николаевна Заместитель директора по УВР член жюри 

Литература, немецкий язык, английский язык 

1 Веселова Эльвира Николаевна заместитель директора по ВР, учитель русского языка и литературы председатель жюри 

2 Лазарева Нина Николаевна заместитель директора по УВР член жюри 

3 Бурачкина Марина Николаевна учитель русского языка и литературы член жюри 

4 Головач Татьяна Игоревна учитель немецкого и английского языка член жюри 

5 Фофанова Анна Васильевна учитель литературы член жюри 

Труд (технология), физическая культура, ОБЗР, искусство (МХК) 



1 Лазарев Иван Владимирович  учитель ОБЗР председатель жюри 

2 Галашева Анна Васильевна учитель технологии, ИЗО, физической культуры член жюри 

3 Рябов Алексей Евгеньевич учитель физкультуры член жюри 

4 Калитина Надежда Вячеславовна директор, учитель физкультуры член жюри 

5 Лазарев Дмитрий Юрьевич учитель технологии, ОБЗР член жюри 

Право, история, обществознание, экономика 

1 Лазарева Нина Николаевна заместитель директора по УВР, учитель математики, обществознания председатель жюри 

2 Фофанова Анна Васильевна педагог-психолог член жюри 

3 Хромцова Галина Дмитриевна учитель истории, обществознания член жюри 

4 Лазарев Иван Владимирович учитель математики член жюри 

5 Лазарев Дмитрий Юрьевич учитель географии, истории, обществознания член жюри 

География, экология, биология, химия 

1 Калитина Надежда Вячеславовна учитель биологии и химии председатель жюри 

2 Панфилова Светлана Николаевна учитель географии член жюри 

3 Лазарев Дмитрий Юрьевич учитель географии член жюри 

4 Лазарева Нина Николаевна заместитель директора по УВР член жюри 

5 Алфёрова Наталья Леонидовна педагог-библиотекарь член жюри 

Русский язык, литературное чтение, окружающий мир 4 класс 

1 Новикова Раиса Васильевна учитель начальных классов председатель жюри 

2 Малкина Вера Валентиновна учитель начальных классов член жюри 

3 Колчина Людмила Николаевна учитель начальных классов член жюри 

4 Порохина Светлана Владимировна учитель начальных классов член жюри 

5 Попова Татьяна Петровна учитель начальных классов член жюри 

Астрономия, математика, физика, информатика 

1 Лазарева Нина Николаевна заместитель директора по УВР, учитель математики председатель жюри 

2 Лукашин Никита Сергеевич учитель физики, информатики член жюри 

3 Лазарев Дмитрий Юрьевич учитель информатики член жюри 

4 Кычёва Галина Алексеевна учитель математики член жюри 

5 Лазарев Иван Владимирович учитель информатики, математики член жюри 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Междуреченская СШ № 6» 

 
№ Ф.И.О.  (полностью) Должность Председатель/член жюри 

Русский язык, литература, литературное чтение 

1 Медведева Ирина Анатольевна Заместитель директора по УВР председатель 

2 Кушнир Наталья Викторовна Учитель русского языка и литературы член 

3 Постникова Наталья Геннадьевна Педагог-психолог член 

4 Игнатьев Павел Алексеевич Учитель истории, обществознания член 

5 Пономаренко Наталья Викторовна Учитель начальных классов член 



История, обществознание 

1 Медведева Ирина Анатольевна Заместитель директора по УВР председатель 

2 Кушнир Наталья Викторовна Учитель русского языка и литературы член 

3 Русанова Ирина Павловна директор член 

4 Игнатьев Павел Алексеевич Учитель истории, обществознания член 

5 Худякова Оксана Геннадьевна Учитель математики член 

 Биология, география, химия, окружающий мир 

1 Медведева Ирина Анатольевна Заместитель директора по УВР председатель 

2 Кушнир Наталья Викторовна Учитель русского языка и литературы член 

3 Житова Татьяна Александровна Учитель биологии, химии, географии член 

4 Пономаренко Наталья Викторовна Учитель начальных классов член 

5 Худякова Оксана Геннадьевна Учитель математики член 

 Математика, физика, информатика 

1 Медведева Ирина Анатольевна Заместитель директора по УВР председатель 

2 Пономаренко Наталья Викторовна Учитель начальных классов член 

3 Заварзина Екатерина Николаевна Учитель математики член 

4 Игнатьев Павел Алексеевич Учитель истории, обществознания член 

5 Худякова Оксана Геннадьевна Учитель математики, физики член 

 Английский язык 

1 Медведева Ирина Анатольевна Заместитель директора по УВР председатель 

2 Пономаренко Наталья Викторовна Учитель начальных классов член 

3 Мигловец Елена Валериановна Учитель английского языка член 

4 Игнатьев Павел Алексеевич Учитель истории, обществознания член 

5 Худякова Оксана Геннадьевна Учитель математики, физики член 

 ОБЗР, физкультура, технология 

1 Медведева Ирина Анатольевна Заместитель директора по УВР председатель 

2 Пономаренко Наталья Викторовна Учитель начальных классов член 

3 Бовсуновский Александр Валерьевич Учитель физкультуры член 

4 Игнатьев Павел Алексеевич Преподаватель-организатор ОБЖ член 

5 Федорова Ольга Николаевна Учитель технологии, музыки, ИЗО член 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новолавельская средняя школа № 3"  

 
№ Ф.И.О.  (полностью) Должность Председатель/член жюри 

Русский язык, литературное чтение, окружающий мир 4 класс 

1 Деденко Кристина Александровна учитель, ответственный за УВР председатель жюри 

2 Васильева Татьяна Григорьевна учитель начальных классов член жюри 

3 Дурынина Ольга Николаевна учитель начальных классов член жюри 

4 Собинина Ольга Олеговна учитель начальных классов член жюри 



5 Тихонова Татьяна Михайловна учитель начальных классов Член жюри 

Английский язык 

1 Деденко Кристина Александровна учитель, ответственный за УВР председатель жюри 

2 Кузнецова Любовь Борисовна учитель английского языка член жюри 

3 Углик Ирина Саввична учитель русского языка и литературы член жюри 

4 Волкова Надежда Александровна учитель русского языка и литературы член жюри 

5 Собинина Ольга Олеговна учитель начальных классов член жюри 

Русский язык, литература 

1 Деденко Кристина Александровна учитель, ответственный за УВР председатель жюри 

2 Волкова Надежда Александровна учитель русского языка и литературы член жюри 

3 Углик Ирина Саввична учитель русского языка и литературы член жюри 

4 Кузнецова Любовь Борисовна учитель английского языка член жюри 

5 Тихонова Татьяна Михайловна учитель начальных классов член жюри 

География, история, химия, астрономия, биология, право, экономика 

1 Деденко Кристина Александровна учитель, ответственный за УВР председатель жюри 

2 Тихонова Людмила Вячеславовна учитель географии  член жюри 

3 Волкова Анна Викторовна учитель истории член жюри 

4 Волкова Елена Дмитриевна учитель химии и биологии член жюри 

5 Волкова Надежда Александровна учитель русского языка и литературы член жюри 

Обществознание, экология 

1  Дунаев Александр Викторович директор председатель жюри 

2 Волкова Елена Дмитриевна учитель химии и биологии член жюри 

3 Тихонова Людмила Вячеславовна учитель географии и истории член жюри 

4 Собинина Ольга Олеговна учитель начальных классов член жюри 

5 Волкова Надежда Александровна учитель русского языка и литературы член жюри 

ОБЗР, физика, информатика, математика 

1  Дунаев Александр Викторович директор председатель жюри 

2 Худяков Алексей Владимирович учитель физической культуры член жюри 

3 Волкова Анна Викторовна учитель истории, изо, истоки член жюри 

4 Никифорова Анна Михайловна учитель математики член жюри 

5 Тихонова Людмила Вячеславовна учитель  информатики, географии член жюри 

Труд (технология) 

1 Деденко Кристина Александровна учитель, ответственный за УВР председатель жюри 

2 Волкова Анна Викторовна учитель истории, изо, истоки член жюри 

3 Тихонова Татьяна Михайловна учитель начальных классов член жюри 

4 Собинина Ольга Олеговна учитель начальных классов член жюри 

5 Худяков Алексей Владимирович Учитель физической культуры член жюри 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пинежская средняя школа № 117»  

 
№ Ф.И.О.  (полностью) Должность Председатель/член жюри 

Русский язык, окружающий мир, литературное чтение, математика  4 класс 

1 Мазурок Валентина Антоновна учитель географии председатель жюри 

2 Кошкина Ольга Сергеевна учитель начальных классов член жюри 

3 Каракина ТатьянаАнаньевна учитель начальных классов член жюри 

4 Поярова Елена Викторовна учитель начальных классов член жюри 

5 Порохина Светлана Владимировна учитель начальных классов член жюри 

Литература, русский язык 5-11 классы 

1 Козьмина Наталья Васильевна учитель русского языка и литературы председатель жюри 

2 Заболотная Светлана Викторовна учитель русского языка и литературы член жюри 

3 Меньшикова Галина Викторовна учитель русского языка и литературы член жюри 

4 Лобанова Светлана Михайловна учитель русского языка и литературы член жюри 

5 Пучнина Елизавета Владимировна учитель русского языка и литературы член жюри 

6 Козьмина Елена Валерьевна учитель русского языка и литературы член жюри 

Немецкий язык, английский язык 

1 Фофанова Светлана Ивановна учитель иностранного языка председатель жюри 

2 Шонбина Лидия Александровна учитель иностранного языка член жюри 

3 Комольцева Валентина Юрьевна учитель иностранного языка член жюри 

4 Лукина Ольга Васильевна учитель иностранного языка член жюри 

5 Бадалова Оксана Александровна учитель иностранного языка член жюри 

История, обществознание, право, искусство (МХК) 

1 Козьмина Наталья Васильевна учитель географии председатель жюри 

2 Бадалова Оксана Александровна учитель истории член жюри 

3 Поярова Юлия Александровна учитель истории член жюри 

4 Мазурок Валентина Антоновна учитель географии член жюри 

5 Лобанова Светлана Михайловна учитель русского языка и литературы член жюри 

География,  биология, химия, экология 

1 Князева Ольга Алексеевна учитель географии председатель жюри 

2 Меркулова Людмила Леонидовна учитель географии член жюри 

3 Мазурок Валентина Антоновна учитель географии член жюри 

4 Гаврилова Ольга Геннадьевна учитель химии член жюри 

5 Маслова Наталья Владимировна учитель биологии член жюри 

ОБЗР 

1 Князева Ольга Алексеевна учитель географии председатель жюри 

2 Меркулова Людмила Леонидовна учитель географии член жюри 



3 Мазурок Валентина Антоновна учитель географии член жюри 

4 Гаврилова Ольга Геннадьевна учитель химии член жюри 

5 Шехурин Евгений Павлович учитель ОБЗР член жюри 

Физическая культура 

1 Близнина Марина Васильевна учитель физической культуры председатель жюри 

2 Маслова Наталья Владимировна учитель биологии член жюри 

3 Шехурин Евгений Павлович учитель ОБЗР член жюри 

4 Князева Ольга Алексеевна учитель географии член жюри 

5 Гаврилова Ольга Геннадьевна учитель химии член жюри 

Труд (технология) 

1 Князева Ольга Алексеевна учитель географии председатель жюри 

2 Королёва Марина Александровна учитель технологии член жюри 

3 Сурина Татьяна Николаевна учитель технологии член жюри 

4 Красильников Сергей Константинович педагог дополнительного образования член жюри 

5 Панихидина Татьяна Евгеньевна учитель музыки член жюри 

Математика 5-11, информатика, физика, экономика, астрономия 

1 Потяркина Светлана Геннадиевна учитель математики председатель жюри 

2 Балинова Елена Васильевна учитель математики член жюри 

3 Бабина Елена Сергеевна учитель математики член жюри 

4 Крюкова Галина Константиновна учитель математики член жюри 

5 Потяркина Ольга Геннадиевна учитель информатики член жюри 

6 Клепиковский Владимир Игоревич учитель информатики член жюри 

7 Цветаева Ольга Александровна учитель физики член жюри 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Карпогорская средняя школа №118»  

 
№ Ф.И.О.  (полностью) Должность Председатель/член жюри 

Русский язык , литература 

1 Добрынина Елена Михайловна заместитель директора по ВР председатель жюри 

2 Худякова Ирина Николаевна учитель  русского языка и литературы член жюри 

3 Буторина Елена Анатольевна учитель  русского языка и литературы член жюри 

4 Жукова Ольга Альбертовна учитель  русского языка и литературы член жюри 

5 Никифорова Татьяна Леонидовна учитель  русского языка и литературы член жюри 

6 Когина Лариса Альбертовна учитель  русского языка и литературы член жюри 

7 Коршунова Елена Александровна учитель  социокультурного курса «Истоки» член жюри 

8 Кокорина Кристина Владимировна учитель  русского языка и литературы член жюри 

9 Онякова Валентина Николаевна учитель  русского языка и литературы член жюри 



Физика 

1 Рашева Татьяна Федоровна заместитель директора по ВР председатель жюри 

2 Деянова Елена Сергеевна учитель физики член жюри 

3 Галимов Денис Николаевич учитель физики, информатики член жюри 

4 Исаков Александр Аркадьевич учитель физики, информатики, математики член жюри 

5 Чемакина Ольга Юрьевна Учитель математики член жюри 

История  

1 Завернина Ольга Ивановна учитель истории, обществознания председатель жюри 

2 Галушко Мария Федоровна учитель истории, обществознания член жюри 

3 Ставрова Светлана Анатольевна учитель истории, обществознания член жюри 

4 Григорьев Валентин Николаевич учитель истории, обществознания член жюри 

5 Ботова Анна Владиславовна учитель биологии, технологии, истории член жюри 

6 Онякова Валентина Николаевна учитель  русского языка и литературы член жюри 

Обществознание, право 

1 Галушко Мария Федоровна учитель истории, обществознания председатель жюри 

2 Завернина Ольга Ивановна учитель истории, обществознания член жюри 

3 Ставрова Светлана Анатольевна учитель истории, обществознания член жюри 

4 Григорьев Валентин Николаевич учитель истории, обществознания член жюри 

5 Жукова Ольга Альбертовна учитель русского языка, литературы член жюри 

Биология  

1 Кузнецова Валентина Михайловна учитель биологии председатель жюри 

2 Стахеева Елена Сергеевна учитель биологии, географии член жюри 

3 Ботова Анна Владиславовна учитель биологии, технологии  член жюри 

4 Янкова Елена Владимировна учитель химии член жюри 

5 Попова Надежда Ивановна учитель географии член жюри 

География 

1 Янкова Елена Владимировна учитель химии председатель жюри 

2 Исакова Нина Михайловна учитель географии, экономики член жюри 

3 Стахеева Елена Сергеевна учитель биологии, географии член жюри 

4 Коровина Татьяна Владимировна учитель химии, географии член жюри 

5 Попова Надежда Ивановна учитель географии член жюри 



Экономика 

1 Рашева Татьяна Федоровна заместитель директора по УВР председатель жюри 

2 Исакова Нина Михайловна учитель географии член жюри 

3 Стахеева Елена Сергеевна учитель биологии, географии член жюри 

4 Янкова Елена Владимировна учитель химии  член жюри 

5 Кузнецова Валентина Михайловна учитель биологии член жюри 

Труд (технология) 

1 Коровина Наталья Александровна учитель технологии председатель жюри 

2 Никифоров Геннадий Николаевич учитель технологии член жюри 

3 Ботова Анна Владиславовна учитель технологии член жюри 

4 Черноусов Андрей Николаевич учитель технологии член жюри 

5 Рогалев Василий Александрович учитель технологии, физической культуры член жюри 

Физическая культура 

1 Попов Александр Витальевич учитель физической культуры  председатель жюри 

2 Земцовская Анна Яковлевна учитель физической культуры  член жюри 

3 Кушков Даниил Дмитриевич учитель физической культуры  член жюри 

4 Самара Евгений Андреевич 

 

учитель физической культуры  член жюри 

5 Рогалев Василий Александрович учитель технологии, физической культуры член жюри 

ОБЗР 

 
1 Коровин Юрий Николаевич Преподаватель-организатор ОБЗР председатель жюри 
2 Мельникова Светлана Сергеевна заместитель директора  член жюри 
3 Коровина Татьяна Владимировна учитель химии, географии член жюри 

4 Рогалев Василий Александрович учитель технологии, физической культуры член жюри 

5 

 

Попов Александр Витальевич учитель физической культуры  член жюри 

Искусство (МХК) 

 
1 Рашева Татьяна Федоровна заместитель директора по УВР председатель жюри 

2 Жеканова Наталья Иосифовна учитель изобразительного искусства член жюри 

3 Попова Надежда Ивановна учитель географии член жюри 

4 Завернина Марина Юрьевна учитель математики член жюри 

5 Пашковская Ирина Павловна педагог-организатор член жюри 

Русский язык, окружающий мир, литературное чтение, математика, 4 класс 



1 Нехорошкова Татьяна Алексеевна заместитель директора по УВР председатель жюри 

2 Верещагина Людмила Ивановна учитель начальных классов член жюри 

3 Ясева Любовь Геннадьевна учитель начальных классов член жюри 

4 Лотыш Ирина Яковлевна учитель начальных классов член жюри 

5 Морозова Анна Сергеевна учитель начальных классов член жюри 

6 Кордумова Наталья Алексеевна учитель начальных классов член жюри 

7 Нетесова Анна Васильевна учитель начальных классов член жюри 

Химия 

 
1 Рашева Татьяна Федоровна заместитель директора по УВР председатель жюри 

2 Кузнецова Валентина Михайловна учитель биологии председатель жюри 

3 Стахеева Елена Сергеевна учитель биологии, географии член жюри 

4 Коровина Татьяна Владимировна учитель химии, географии  член жюри 

5 Янкова Елена Владимировна учитель химии член жюри 

Английский язык 

 
1 

 

Денисова Мария Сергеевна 

 

учитель иностранного языка председатель жюри 

2 

 

Черноусова Анна Николаевна 

 

учитель иностранного языка член жюри 

3 

 

Лазарева Светлана Васильевна 

 

учитель иностранного языка член жюри 

4 

 

Карлина Надежда Викторовна 

 

учитель иностранного языка член жюри 

5 

 

Канашева Лидия Васильевна 

 

учитель иностранного языка член жюри 

Немецкий язык 

1 Денисова Мария Сергеевна 

 

учитель иностранного языка председатель жюри 

2 Лазарева Светлана Васильевна 

 

учитель иностранного языка член жюри 

3 Карлина Надежда Викторовна 

 

учитель иностранного языка член жюри 

4 Сидорова Галина Витальевна учитель иностранного языка член жюри 

Экология 

1 Янкова Елена Владимировна учитель химии председатель жюри 

2 Исакова Нина Михайловна учитель географии, экономики член жюри 

3 Стахеева Елена Сергеевна учитель биологии, географии член жюри 

4 Коровина Татьяна Владимировна учитель химии, географии член жюри 

5 Попова Надежда Ивановна учитель географии член жюри 

6 Кузнецова Валентина Михайловна учитель биологии член жюри 

Математика 



1 Рашева Татьяна Федоровна заместитель директора по УВР председатель жюри 

2 Холинова Татьяна Валентиновна учитель математики член жюри 

3 Немирова Галина Юрьевна учитель математики член жюри 

4 Григорьева Наталья Валерьевна учитель математики член жюри 

5 Кашуба Светлана Дмитриевна учитель математики член жюри 

6 Чемакина Ольга Юрьевна учитель математики, физики, информатики член жюри 

7 Степанова Ольга Сергеевна учитель математики, информатики член жюри 

Информатика 

1 Степанова Ольга Сергеевна учитель математики, информатики председатель жюри 

2 Галимов Денис Николаевич учитель физики, информатики член жюри 

3 Исаков Александр Аркадьевич учитель физики, информатики, математики член жюри 

4 Дроботова Юлия Сергеевна педагог дополнительного образования член жюри 

5 Завернина Марин Юрьевна Учитель математики член жюри 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Карпогорская вечерняя(сменная) средняя школа №51»  

 
№ Ф.И.О.  (полностью) Должность Председатель/член жюри 

Русский язык, литература, английский язык, право, география, история, экология, обществознание, экономика 

1 Дюмина Елена Фалилеевна учитель географии председатель жюри 

2 Родионова Любовь Анатольевна директор член жюри 

3 Исакова Инна Викторовна учитель русского языка и литературы член жюри 

4 Фефилов Александр Сергеевич учитель истории, обществознания, ОБЖ член жюри 

5 Поярова Наталия Евгеньевна учитель английского языка член жюри 

Труд (технология), физическая культура, ОБЗР , искусство 

1 Дюмина Елена Фалилеевна учитель географии,  председатель жюри 

2 Родионова Любовь Анатольевна директор член жюри 

3 Миронова Мария Николаевна учитель физической культуры, технологии член жюри 

4 Поярова Наталия Евгеньевна педагог-психолог член жюри 

5 Устинова Анна Витальевна учитель математики член жюри 

Математика, физика, астрономия, биология, химия, информатика 

1 Дюмина Елена Фалилеевна учитель географии председатель жюри 

2 Родионова Любовь Анатольевна директор член жюри 

3 Верещагина Вера Михайловна учитель информатики  член жюри 

4 Кузнецова Валентина Михайловна учитель биологии член жюри 

5 Фефилов Александр Сергеевич Учитель информатики член жюри 

6 Устинова Анна Витальевна учитель математики член жюри 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сосновская средняя школа №1»  

 
№ Ф.И.О.  (полностью) Должность Председатель/член жюри 

Физическая культура 

1 Стахеев Алексей Борисович Учитель физической культуры Председатель  

2 Морозова Татьяна Валентиновна Социальный педагог член 

3 Майков Артем Вячеславович Учитель ОБЗР член 

4 Дождикова Наталья Ивановна Учитель русского языка и литературы член 

5 Киселева Галина Васильевна Учитель химии и биологии член 

Литература 

1 Дождикова Наталья Ивановна Учитель русского языка и литературы Председатель  

2 Морозова Татьяна Валентиновна Социальный педагог член 

3 Денисова Галина Владимировна Учитель русского языка и литературы член 

4 Зорина Наталья Юрьевна Учитель начальных классов член 

5 Стахеева Елена Николаевна Учитель начальных классов член 

Право 

1 Порохин Александр Иванович Учитель немецкого языка Председатель  

2 Морозова Татьяна Валентиновна Социальный педагог член 

3 Киселева Галина Васильевна Учитель химии и биологии член 

4 Новикова Татьяна Викторовна Учитель английского языка член 

5 Бабакова Надежда Владимировна Учитель труда член 

Немецкий язык 

1 Порохин Александр Иванович Учитель немецкого языка Председатель  

2 Кувалдина Татьяна Анатольевна Учитель математики член 

3 Зорина Наталья Юрьевна Учитель начальных классов член 

4 Новикова Татьяна Викторовна Учитель английского языка член 

5 Морозова Татьяна Валентиновна Социальный педагог член 

Искусство ( МХК) 

1 Дождикова Наталья Ивановна Учитель русского языка и литературы Председатель  

2 Труфанова Наталья Николаевна Учитель географии член 

3 Денисова Галина Владимировна Учитель русского языка и литературы член 

4 Седунова Марина Михайловна Учитель музыки член 

5 Морозова Татьяна Валентиновна Социальный педагог член 

Английский язык 

1 Порохин Александр Иванович Учитель немецкого языка Председатель  

2 Новикова Татьяна Викторовна Учитель английского языка член 

3 Денисова Галина Владимировна Учитель русского языка и литературы член 

4 Киселева Галина Васильевна Учитель химии и биологии член 



5 Бабакова Надежда Владимировна Учитель труда член 

Экология 

1 Труфанова Наталья Николаевна Учитель географии Председатель  

2 Морозова Татьяна Валентиновна Социальный педагог член 

3 Зорина Наталья Юрьевна Учитель начальных классов член 

4 Новикова Татьяна Викторовна Учитель английского языка член 

5 Бабакова Надежда Владимировна Учитель труда член 

География 

1 Труфанова Наталья Николаевна Учитель географии Председатель  

2 Киселева Галина Васильевна Учитель химии и биологии член 

3 Зорина Наталья Юрьевна Учитель начальных классов член 

4 Бабакова Надежда Владимировна Учитель труда член 

5 Новикова Татьяна Викторовна Учитель английского языка член 

Обществознание 

1 Порохин Александр Иванович Учитель немецкого языка Председатель  

2 Бабакова Надежда Владимировна Учитель труда член 

3 Морозова Татьяна Валентиновна Социальный педагог член 

4 Киселева Галина Васильевна Учитель химии и биологии член 

5 Новикова Татьяна Викторовна Учитель английского языка член 

Экономика 

1 Порохин Александр Иванович Учитель немецкого языка Председатель  

2 Бабакова Надежда Владимировна Учитель труда член 

3 Кувалдина Татьяна Анатольевна Учитель математики член 

4 Денисова Галина Владимировна Учитель русского языка и литературы член 

5 Седунова Марина Михайловна Учитель музыки член 

Труд (технология) 

1 Бабакова Надежда Владимировна Учитель труда Председатель  

2 Зорина Наталья Юрьевна Учитель начальных классов член 

3 Стахеева Елена Николаевна Учитель начальных классов член 

4 Кувалдина Татьяна Анатольевна Учитель математики член 

5 Морозова Татьяна Валентиновна Социальный педагог член 

Русский язык 

1 Дождикова Наталья Ивановна Учитель русского языка и литературы Председатель  

2 Зорина Наталья Юрьевна Учитель начальных классов член 

3 Денисова Галина Владимировна Учитель русского языка и литературы член 

4 Стахеева Елена Николаевна Учитель начальных классов член 

5 Морозова Татьяна Валентиновна Социальный педагог член 

ОБЗР 

1 Майков Артем Вячеславович Учитель ОБЗР Председатель  

2 Морозова Татьяна Валентиновна Соц.педагог член 



3 Дождикова Наталья Ивановна Учитель русского языка и литературы член 

4 Стахеева Елена Николаевна Учитель начальных классов член 

5 Бабакова Надежда Владимировна Учитель труда член 

История 

1 Порохин Александр Иванович Учитель немецкого языка Председатель  

2 Бабакова Надежда Владимировна Учитель труда член 

3 Морозова Татьяна Валентиновна  Социальный педагог член 

4 Седунова Марина Михайловна Учитель музыки член 

5 Киселева Галина Васильевна Учитель химии и биологии член 

Окружающий мир 

1 Морозова Татьяна Валентиновна Социальный педагог Председатель  

2 Стахеева Елена Николаевна Учитель начальных классов член 

3 Зорина Наталья Юрьевна Учитель начальных классов член 

4 Труфанова Наталья Николаевна Учитель географии член 

5 Киселева Галина Васильевна Учитель химии и биологии член 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сийская средняя школа № 116»  

 
№ Ф.И.О.  (полностью) Должность Председатель/член жюри 

Русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, право, история, обществознание, экономика, литературное чтение, искусство 

1 Лебедева Тамара Павловна учитель истории и обществознания председатель жюри 

2 Гремитских Людмила Геннадьевна учитель русского языка и литературы член жюри 

3 Сухоешкина Наталья Владимировна учитель русского языка и литературы член жюри 

4 Патракеева Надежда Игнатьевна учитель иностранного языка член жюри 

5 Мищенко Ирина Николаевна учитель иностранного языка член жюри 

Труд (технология), ОБЗР, физическая культура, география, экология, окружающий мир 

1 Озерова Анна Викторовна учитель технологии и изобразительного искусства председатель жюри 

2 Пушков Василий Константинович учитель технологии член жюри 

3 Бойчук Александр Николаевич преподаватель – организатор ОБЖ член жюри 

4 Козьмина Татьяна Алексеевна учитель географии член жюри 

5 Кунников Василий Андреевич Учитель физической культуры Член жюри 

Физика, химия, астрономия, биология, информатика, математика 

1 Родионова Марина Вячеславовна учитель математики председатель жюри 

2 Пушкова Татьяна Васильевна  Учитель математики Член жюри 

3 Ромасюкова Светлана Геннадьевна Заместитель директора по УВР Член жюри 

4 Козьмовский Николай Михайлович учитель физики и химии член жюри 

5 Родионов Евгений Викторович учитель информатики член жюри 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ясненская средняя школа № 7»  

 
№ Ф.И.О.  (полностью) Должность Председатель/член жюри 

Русский язык, английский язык, литература, труд (технология), ОБЗР 

1 Зацепина  Светлана Викторовна заместитель директора по УВР председатель жюри 

2 Пьянкова Зинаида Владимировна преподаватель-организатор ОБЗР (+иностранный язык) член жюри 

3 Колотыгина Галина Петровна учитель русского языка и литературы член жюри 

4 Кувалдина Ольга Ивановна  учитель русского языка и литературы член жюри 

5 Широкая Екатерина Брониславовна учитель  технологии член жюри 

История, обществознание, география, экология, физическая культура, право, биология, химия 

1 Зацепина  Светлана Викторовна заместитель директора по УВР председатель жюри 

2 Телицына  Людмила Владимировна учитель истории и обществознания член жюри 

3 Червочкова Елена Валерьевна учитель географии, химии член жюри 

4 Заозерская Людмила Валентиновна  учитель биологии  член жюри 

5 Зубов Савелий Владимирович учитель физической культуры член жюри 

Русский язык 4 класс, литературное чтение 4 класс, окружающий мир 4 класс, математика 4 класс 

1 Земцовская Елена Александровна заместитель директора по УВР председатель жюри 

2 Пашкова Надежда Владимировна  учитель начальных классов член жюри 

3 Докучаева Юлия Денисовна учитель начальных классов член жюри 

4 Першина Галина Владимировна учитель начальных классов  член жюри 

5 Ермолина Наталья Геннадьевна учитель начальных классов член жюри 

Физика, астрономия, математика, информатика, экономика 

1 Зацепина Светлана Викторовна заместитель директора по УВР председатель жюри 

2 Луцык Надежда Васильевна учитель физики, математики член жюри 

3 Усова Елена Викторовна учитель математики член жюри 

4 Русакова Галина Анатольевна учитель информатики, экономики член жюри 

5 Кузнецова Татьяна Алексеевна учитель математики, физики член жюри 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кеврольская основная школа № 18 имени М.Ф.Теплова»  

 
№ Ф.И.О.  (полностью) Должность Председатель/член жюри 

Русский язык, литература, технология, ОБЗР 

1 Кокорина Ольга Николаевна учитель истории и обществознания председатель жюри 

2 Фефилова Елена Николаевна преподаватель ОБЗР ., учитель  технологии член жюри 

3 Губина Оксана Васильевна учитель русского языка и литературы член жюри 

4 Кривополенова Людмила Валерьевна учитель  иностранного  языка член жюри 

5 Хрипунов Александр Николаевич учитель физической культуры член жюри 

История, обществознание, география, физическая культура 



1 Кокорина Ольга Николаевна учитель истории и обществознания председатель жюри 

2 Фефилова Елена Николаевна преподаватель ОБЗР ., учитель  технологии член жюри 

3 Губина Оксана Васильевна учитель русского языка и литературы член жюри 

4 Кривополенова Людмила Валерьевна учитель  иностранного  языка член жюри 

5 Хрипунов Александр Николаевич учитель физической культуры член жюри 

Математика, информатика 

1 Кокорина Ольга Николаевна учитель истории и обществознания председатель жюри 

2 Фефилова Елена Николаевна преподаватель ОБЗР ., учитель  технологии член жюри 

3 Чемакин Сергей Васильевич Учитель математики член жюри 

4 Кривополенова Людмила Валерьевна учитель  иностранного  языка член жюри 

5 Хрипунов Александр Николаевич учитель физической культуры член жюри 

 

 


